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Sedna (symboli: )8 on aurinkokunnan sivukappale numero 90377;9n. 3 on erityisesti transneptuninen esine. Vuonna 2012 se oli n
oin kolme kertaa kauempana Auringosta kuin Neptunus. Suurimman osan kiertoradastaan se on vielä kauempana Auringosta, ja sen
 aphelion on arvioitu olevan 960 tähtitieteellistä yksikköä Ua) – 32 kertaa Neptunuksen etäisyys – mikä tekee siitä yhden aurinkokunn
an kaukaisimmista tunnetuista kohteista, eivät ole pitkän ajanjakson komeettoja. .n. 4n. 5 Sednan poikkeuksellisen pitkä ja pitkänoma
inen kiertorata, jonka valmistuminen kestää noin 11 400 vuotta, ja sen kaukainen lähimmän lähestymispiste Aurinkoa, 76 AU, ovat he
rättäneet paljon spekulaatioita sen alkuperästä. Se löydettiin 14. marraskuuta 2003 Palomar-vuoren observatorio Sednan nimi tulee
eskimomytologian meren ja meren eläinten jumalattaresta. Miehille vihamielinen ja jättimäisen korkeuden omaava Sedna oli tuomittu
 asumaan Jäämeren kylmissä syvyyksissä lähellä Kanadaa.13 Spektroskopia paljasti, että sen pintakoostumus on samanlainen kuin
 muiden Trans-Neptunian esineiden, koska se on suurelta osin sekoitus jää ja toliini jäädytetyn metaanin ja typen kanssa. Sen pinta
on yksi aurinkokunnan punaisimpia. Sen massaa tai kokoa ei tunneta hyvin, eikä Kansainvälinen tähtitieteellinen liitto ole virallisesti
tunnustanut sitä kääpiöplaneetaksi,1415 vaikka useat tähtitieteilijät arvioivat sen olevan.1617181920Pienplaneettojen keskus sijoitta
a sinut hajallaan olevaan levyyn, esineryhmään. Neptunuksen painovoiman vaikutuksesta lähetetty hyvin pitkänomaisille kiertoradoille
. Tämä luokittelu on kuitenkin kiistanalainen, koska Sedna ei koskaan pääse tarpeeksi lähelle Neptunusta vaikuttaakseen siihen, min
kä vuoksi jotkut tähtitieteilijät päättelevät, että se on itse asiassa ensimmäinen tunnettu jäsen suuren galaksin syvimmässä ja tiheim
mässä alueella. Toiset spekuloivat, että ohikulkeva tähti, ehkä Auringon syntymäryhmästä, olisi voinut työntää sen nykyiselle kiertor
adalle tai jopa vangita toisesta tähtijärjestelmästä. Toinen hypoteesi viittaa siihen, että sen kiertorata voi olla todiste toisesta plane
ettasta Neptunuksen kiertoradan ulkopuolella. Tähtitieteilijä Michael E. Brown – Sednan ja kääpiöplaneettojen Eris, Haumea ja M
akemake toinen löytäjä – uskoo, että se on tärkein tähän mennessä löydetty transneptuninen esine, koska sen epätavallisen kier
toradan tutkiminen voi antaa arvokasta tietoa sen alkuperästä ja sijainti.aurinkokunnan varhainen evoluutio.21



Mike Brown Caltechista, Chad Trujillo Gemini-observatoriosta ja David Rabinowitz Yalen yliopistosta löysivät Sednan – alustava
sti 2003 VB1222 – 14. marraskuuta 2003 osana tutkimusta, joka alkoi vuonna 2001 observatorion Samuel Oschin -teleskoopilla. P
alomar , jossa he käyttivät Yalen 160 megapikselin Palomar Quest -kameraa. He havaitsivat kohteen liikkuvan 4,6 kaarisekunniss
a 3,1 tunnissa tähtiin nähden, mikä osoitti, että sen etäisyys oli noin 100 AU. Seurantahavainnot marras-joulukuussa 2003 SMAR
TS-teleskoopilla Cerro Tololo-observatoriossa Chilessä sekä Tenagra IV -teleskoopilla W. M. Keckin observatoriossa Havaijilla pal
jastivat, että esine liikkui kaukaisella kiertoradalla. Erittäin eksentrinen . Kohde tunnistettiin myöhemmin Samuel Oschinin teleskoo
pin aiemmin ottamissa esikuvissa sekä Near Earth Asteroid Tracking -ohjelman kuvissa. Nämä aikaisemmat sijainnit laajensivat se
n tunnettua kiertoradan kaaria ja mahdollistivat kiertoradan tarkemman laskennan.12
 
"Äskettäin löydetty esineemme on kylmin ja kauimpana tunnettu paikka aurinkokunnassa", Mike Brown sanoi v
erkkosivuillaan, "joten mielestäni on tarkoituksenmukaista nimetä se Sednan, inuiittien meren jumalattaren mukaa
n, jonka uskottiin olevan se. asui kylmän Jäämeren pohjalla."13 Brown ehdotti myös Kansainvälisen tähtitieteen liiton
 Minor Planet Centerille, että Sednan kiertoradalta tulevaisuudessa löydettävät esineet tulisi myös nimetä arktisen m
ytologian kokonaisuuksien mukaan. Ryhmä julkaisi nimen "Sedna" ennen kuin esine oli virallisesti numeroitu.23 Bria
n Marsden, Minor Planet Centerin johtaja, sanoi, että tällainen toiminta oli protokollan vastaista ja että jotkut IAU:n jäs
enet saattavat äänestää sitä vastaan. 24 Nimeä ei kuitenkaan vastustettu, eikä muita ehdotettu. IAU:n pienten elinten
nimikkeistöä käsittelevä komitea hyväksyi nimen virallisesti syyskuussa 2004,25 ja katsoi myös, että samankaltaisissa p
oikkeuksellisen mielenkiintoisissa tapauksissa se saattaa tulevaisuudessa sallia nimien ilmoittamisen ennen kuin ne on
virallisesti numeroitu.





































































































Sednalla on pisin kiertoaika kaikista tunnetuista suurista kohteista aurinkokunnassa, n. 5 lasketaan olevan noin 11 400 vuotta v
anha.n. 1 Sen kiertorata on äärimmäisen eksentrinen, ja sen afelion on arvioitu olevan 937 ua3 ja perihelionin noin 76 ua, suurin
 tunnetuista kohteista aurinkokunnassa. 26 Löydettäessä se oli noin 89,6 ua10 etäisyydellä Auringosta, ja se oli korkein. aurinko
kunnassa havaittu kaukainen kohde. Myöhemmin sama tutkijaryhmä löysi Eriksen 97 au. Vaikka joidenkin pitkäkestoisten komeet
tojen kiertoradat ulottuvat Sednan kiertoradat pidemmälle, ne ovat liian hajanaisia löydettäväksi paitsi silloin, kun ne lähestyvät au
rinkokunnan sisäisen periheliaa. Vaikka Sedna saavuttaa perihelion noin 2076.11 n. 6 Aurinko näyttäisi yksinkertaisesti erittäin ki
rkkaalta tähdeltä taivaalla, vain sata kertaa kirkkaampana kuin maan päällä oleva täysikuu ja liian kaukana näkyäkseen kiekona p
aljaalla silmällä.28
 
Kun Sedna löydettiin, sen uskottiin olevan epätavallisen pitkä kiertoaika – 20–50 päivää.28 Aluksi arveltiin, että sen
pyörimistä hidasti binäärikumppani, kuten Pluton kuu Charon.13 Maaliskuussa 2004 Hubble-avaruusteleskooppi etsi että
 satelliitti, mutta ei löytänyt mitään,29n. 7 ja myöhemmät kaukoputken mittaukset ehdottivat paljon lyhyempiä pyörimisjaksoja
 - noin 10 tuntia - melko tyypillistä sen kokoiselle kappaleelle.



Tällä hetkellä on epäselvää, asetetaanko pienempi kokoraja osaksi aurinkokunnan pienten kappaleiden määritelmää tulevaisuudess
a vai kattaako se kaiken materiaalin meteoroidien tasoon asti, jotka ovat aurinkokunnan pienimpiä makroskooppisia kappaleita. kie
rtää Auringon ympäri (mikroskooppisella tasolla on vielä pienempiä esineitä, kuten planeettojen välistä pölyä, aurinkotuulen hiukkas
ia ja vapaita vetyhiukkasia).
 
Planeetan ja kääpiöplaneetan määritelmien mukaan, jotka ottavat huomioon kohteen pallomaisuuden sen suuren massa
n vuoksi, se
 voidaan määritellä aurinkokunnan pieneksi kappaleeksi, poissulkemalla mikä tahansa taivaankappale, joka ilman, että se o
n satelliitti. , ei ole saavuttanut riittävää kokoa tai massaa saavuttaakseen olennaisesti pallomaisen muodon.
 
Joidenkin arvioiden mukaan pallomaisuuden saavuttamiseen tarvittava massa olisi noin 5×1020 kg, minimihalkaisijan olless
a noin 800 km. Ominaisuudet, kuten esineiden kemiallinen koostumus, lämpötila, tiheys tai pyörimisnopeus, voivat kuitenkin v
aihdella merkittävästi vaadittuja vähimmäiskokoja, minkä vuoksi määritelmälle hylättiin a priori -arvojen antaminen, jolloin kunki
n tapauksen yksilöllinen ratkaisu jätettiin tarkkailu. suora.2
 
IAU:n mukaan jotkin aurinkokunnan suurimmista pienkappaleista voitaisiin tulevaisuudessa luokitella uudelleen kääpiöplaneetoi
ksi, kun on tutkittu, ovatko ne hydrostaattisessa tasapainossa, eli ovatko ne tarpeeksi suuria painovoimansa voittamiseksi. kiinteä
n aineen voimat jäykkä, kunnes se on saanut olennaisesti pallomaisen muodon.3
 
Trans-Neptunian esineitä lukuun ottamatta aurinkokunnan suurimmat pienet kappaleet ovat Vesta ja Pallas, joiden halkaisija on hi
eman yli 500 km.




